

(붙임3)


**NH** NongHyup

---

**2018년도  
안면도농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 **안면도농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	13,059	6.43	17,780	8.60	4,721
	1.현금	1,178	0.58	1,098	0.53	△80
	2.외상매출금	404	0.19	257	0.12	△147
	3.재고·생물자산	9,130	4.49	13,978	6.76	4,848
	4.기타유동자산	2,347	1.15	2,447	1.18	100
	II.금융업예치금	42,195	20.79	33,600	16.25	△8,595
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	123,574 (1,953)	60.90 (0.96)	131,542 (1,895)	63.64 (0.91)	7,968 (△58)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	24,081	11.86	23,773	11.50	△308
	1.투자자산	6,932	3.41	7,112	3.44	180
	2.유형자산	17,117	8.43	16,628	8.04	△489
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	33	0.01	33	0.01	-
	<b>자 산 총 계</b>	<b>202,910</b>	<b>100</b>	<b>206,695</b>	<b>100</b>	<b>3,785</b>
부 채	I.유동부채	21,045	11.38	16,699	8.91	△4,346
	1.외상매입금	338	0.18	437	0.23	99
	2.단기차입금	15,976	8.64	12,374	6.60	△3,062
	3.기타유동부채	4,731	2.55	3,888	2.07	△843
	II.금융업예수금	149,884	81.06	154,328	82.36	4,444
	III.금융업차입금	10,306	5.57	12,345	6.58	2,039
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	3,655	1.97	4,003	2.13	348
	1.장기차입금	2,752	1.48	2,760	1.47	8
	2.기타비유동부채	903	0.48	1,243	0.66	340
<b>부 채 총 계</b>	<b>184,890</b>	<b>100</b>	<b>187,375</b>	<b>100</b>	<b>2,485</b>	
자 본	I.출자금	9,443	52.40	10,166	52.62	723
	II.자본잉여금	952	5.28	952	4.92	-
	III.자본조정	△102	△0.55	△128	△0.66	△26
	IV.기타포괄손익누계액	△37	△0.20	131	0.68	168
	V.이익잉여금	7,763	43.07	8,199	42.44	436
	<b>자 본 총 계</b>	<b>18,020</b>	<b>100</b>	<b>19,320</b>	<b>100</b>	<b>1,300</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>202,910</b>		<b>206,695</b>		<b>3,785</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>40,889</b>	<b>41,138</b>	<b>249</b>
1.신용사업영업수익	6,551	7,269	718
가.이자수익	5,278	5,992	714
나.수수료수익	679	647	△32
다.기타영업수익	593	630	37
2.경제사업영업수익	34,338	33,869	△469
<b>II. 영업비용</b>	<b>31,743</b>	<b>31,356</b>	<b>△387</b>
1.신용사업영업비용	2,349	2,344	△5
가.이자비용	1,323	1,550	227
나.수수료비용	239	25	△214
다.기타영업비용	787	769	△18
2.경제사업영업비용	29,394	29,012	△382
<b>III. 매출총이익</b>	<b>9,146</b>	<b>9,782</b>	<b>636</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>7,403</b>	<b>7,784</b>	<b>381</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,742</b>	<b>1,998</b>	<b>256</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>864</b>	<b>1320</b>	<b>456</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>547</b>	<b>607</b>	<b>60</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>225</b>	<b>259</b>	<b>34</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,200</b>	<b>1,030</b>	<b>△170</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>181</b>	<b>108</b>	<b>△73</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,019</b>	<b>922</b>	<b>△97</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.68	10.15	0.47
순 고정 이하 여신비율	0.33	0.26	△0.07
연 체 대 출 금 비 율	1.20	0.74	△0.46
대 손 총 당 금 비 율	109.89	102.66	△7.23
총 자 산 순 이 익 률	0.54	0.47	△0.07
유 동 성 비 율	46.77	42.74	△4.03
예 대 비 율	76.96	78.52	1.56